D. XIV KALEND. AUGUST. Apud Thebaidam sancti Patris nostri Arsenii, de quo in verbis seniorum refertur, quia propter redundationem lacrymarum

B. C. V., Antissiodoro ^d Theodosii episcopi. V., Et S. Alexii in Ap... Et Marinæ. A. T. L., Romæ S. • Alexis confessoris. B., Mediolano natale S. Marcelli.

18.—XV KAL. Natale S. ^e Arnulfi confessoris.

Addit Florus in A. T. L., Cujus vita maxima exstitit sanctitatis.

Notatur autem in A., In Galliis Silva Aquilina passio S. Arnulphi episcopi: in T. vero, Eodem die in Gallia civitate Metis depositio S. Arnulphi episcopi et confessoris: ast in L. non prænotato loco solus ei datur titulus martyris. C. V., Romæ ^f Symphorose matris septem germanorum. B. addit nomen et elegium quæ infra vide xii Kal. A., Sanctæ Symphorose cum septem filiis. B., In Ponto Amantia civitate Pontini, Filantii, Helianæ virginis, Mariæ virginis.

19.—XIV KAL. S. P. N. ^b Arsenii, de quo in

C

NOTÆ.

^e Invenimus et hunc sanctum virum interfuisse concilio episcoporum, quod actum est ex jussu Clodovei Magni Francorum regis apud Aurelianensem Galliæ civitatem.

^f Alexis. Filii Euphemiani senatoris et Aglaiae. Qui prima nocte nuptiarum, sponsa intacia, e domo sua abscedens, ac post longam peregrinationem ad urbem rediens, decem et septem annos tanquam egenus in domo paterna receptus hospitio, incognitus mansit: sed post obitum, et voce per urbis Ecclesiæ auditæ, et scripto suo agnitus, Innocentio I, pontifice maximo, ad ecclesiæ S. Bonifacii summo honore delatus est. Claruit circa an. 388. PETR. DE NATALIBUS.

^a Arnulphi. Melis in Gallia S. Arnulphi episcopi, qui clarus in palatio regis, et Pipino Brabantie duca charus fuit, et ab eo a secretis adhibitus; cuius consilio maxime Pipinus delectabatur. Papone autem Metensi episcopo defuncto, Arnulphus invitatus preficitur: at post annos quindecim eremiticam vitam duxit, et obiit anno 640, corpusque inde Metim delatum. SURIOS, tom. IV.

^b Symphorose. De his vide infra xxi hujus mensis.

^c Arsenii. Romæ nati; qui etiam postquam ad ipsa adyta doctrinæ et philosophicæ et sacre processisset, a Romana Ecclesia diaconus ordinatus est. Postquam autem Theodosius post Valentem imperium suscepisset, Gratiano imperatore et Romano præsule suadente, Arsenius invitatus ad Constantinopolim profectus est, et Theodosii liberos Arcadium et Honorium accepit erudiendos: et cum propter delictum quoddam admissum flagris Arcadium castigasset, a spathario Arcadii monitus est, quod Arcadius eum neci dare meditatus est: Arsenius igitur

EDITIO COLONIENSIS.

tergendam sudarium semper in sinu vel in manu haberit. Apud Hispaniam in civitate Hispalie natale sanctorum Justæ et Rufinæ, quæ a Diogeniano præside comprehensæ, equulei extenione et ungularum laniatione vexatae sunt; deinde trusæ in carcerem, inedia et doloribus afflictæ. Post hæc jussit præses, ut quocunque iret ipse, nudis pedibus sequerentur. Tandem Justa in carcere spiritum exhalavit: corpus ejus in puteum projectum, et a Sabino episcopo levatum, in Hispalensi cœmeterio conditum est. Rufinæ cervix confracta, et corpus ejus igni traditum est; cuius reliquiae a fidelibus curatæ sunt.

E. XIII KALEND. AUGUST. Natale sancti Epaphræ, qui a beato Paulo Colossensis episcopus ordinatus, clarus virtutibus martyrii palmam pro ovibus sibi commendatis virili agone percepit; sepultus in eadem urbe. Et natale beati Joseph, qui cognominatus

EDITIO BOLLANDIANA.

Verbis seniorum refertur, quia propter redundandum lacrymarum tergendam sudarium semper in sinu vel in manu babuerit.

C. V., Et alibi ^a Rustici. **V.**, Presbyteri et confessoris. **B.**, Lugduno Gallæ depositio Rustici episcopi et confessoris. In Alexandria Sisinni. In Spania natale **S. b** Justi.

20. — XIII KAL. Vacat Bæda.

D. Natale B. Joseph, qui cognominatus est Justus, quique cum B. Matthia, ut numerum duodecim im-

A est Justus, qui cum beato Matthia, ut numerum duodecimum impleret, ab apostolis statuitur; sed Matthia locum Judæ prævaricatoris implente, beatus Joseph nihilominus prædicationis et sanctitatis officio inserviens, multamque pro fide Christi persecutorem a Judæis sustinens, victoriosissimo fidei in Judæa quietivit. De quo refertur quod venenum biberit, et nihil ex hoc tristis, propter Domini fidem, pertulerit. In Damasco sanctorum Sabini, Maximini, Juliani, Macrobii, Cassiæ, Paulæ, cum aliis decem. In Africa natale Luciani, Petri, Amabilis, Nunnae, et Thebaide Victoris.

F. XII KALEND. AUGUST. Sancti Danielis propheta, Romæ sanctæ Praxedis virginis. Ilæcum sorore sua Potentiana, a beato Pudente patre eruditæ in omnی castitate et lege divina, post multas elemosinas et sepulturas sanctorum, quas fecit, beato sine

B pleret, ab apostolis statuitur. **C. V.**, Romæ passio S. Stræ, Magrini, Nesticæ [C. Nestitæ], Satiri, Amarini, Secundi. **B.**, Ronie natale SS. Passerizæ, Macrini, Saturi. In Africa Sabini, Luciapi, Amabilis. In Thebaide natale Victoris. **A. T. L.**, In Africa natale SS. Luciani, Sabini et Sandi [Sandi abest ab A.]. Ipsi die passio S. ^a Margaretæ [Margaretæ abest a T, est autem in C.] virginis et martyris. **T.**, In pago Galliæ Bononense monasterio Silmaco. **T. A.**, depositione S. ^a Vulnari abbatis. **B.**, In Damasco natale Lucianii, Macrobii, cum aliis decem.

21. — XII KAL. Natale S. ^a Praxedis virginis, et

SMITH NOTÆ.

Cibus xviii Junii, habent Marinam fuisse ex Antiochæ Gallicæ.

^d **Wulnari.** Ex Bononia Morinorum hic venit ad Altum montem monasterium, quod in Hannonia ad Sambram situm est. Ibi primum et ludum literarum frequentabat; et circa boves pascendos lignaque ad fratribus officinas importanda versabatur. Ab hoc ministerio absolutus, in clerum adscriptus est, et sacerdotium incepit. Ut autem hominum laudes vitaret, ingressus est eremum Flandriæ. Inde ad agrum Boloniensem in quo natus fuerat profectus est, ubi in nemore construxit monasterium in honorem B. Marie et S. Petri. Quiescit in dicto monasterio laud procul a Belgio nostro in diœcesi Morinensi. Vixit circa annum Domini 688. Juxta Epitomen enim ejus Vitæ apud Surium Ceadualla rex West-Saxonum, dum prefectus est Romain, hoc est anno 688 juxta Bæda Eccl. Hist. v, 7 eum invicit. Ms. Codex unde hanc Epitomen Surius descripsit testatur translatum esse virum Dei xvii die Junii. **GRINUS SAXENSIUS**, Molanus de Sanctis Belgii. Sur. Jun. xvii.

^e **Praxedis.** Quæ soror fuit S. Potentianæ, et filia S. Pudentis; de quibus actum est x die Maii: post transitum patris vigilis et orationibus assidue vacans omne patrimonium simul cum beata sorore in sustentationem pauperum ergavit: post obitum sororis venit eam consolatum S. Novatus; quo non longo post tempore moriente, virgo Domini Praxedis rogavit Pium episcopum, ut thermas Novati in ecclesiam consecraret, quod et placuit S. Pio, thermæque Novati dedicatae sunt in honorem beatae virginis Potentianæ in vico qui appellatur Patricius. Dedicata est et alia ecclesia sub nomine S. Praxedis infra urbem Romanam in vico qui dicitur Lateranus. Cum autem cognitum est Antonino imperatori, quod conventus fierent in titulo Praxedis, multos ex illis, inter quos Simetrium, cepit, et indicata causa gladio puniri precepit. Quorum corpora noctu B. Praxedis sepelivit

EDITIO COLONIENSIS.

quievit, sepulta juxta sororem suam Romæ via Sa-
laria. Eodem die passio sancti Victoris Massiliensis
episcopi, qui, sub Diocletiano et Maximiano impera-
toribus, propter fidem Christi per Arterium præsi-
dem trucidatus est, simul cum militibus Alexandro,
Feliciano, Longino et Deutherio.

EDITIO BOLLANDIANA.

S. • Danielis prophetæ. Et apud Tiburtinam urbem
Italiæ natale S. • Symphorosæ cum septem filiis,
Crescente, Juliano, Nemesio, Primitivo, Justino,
Stacteo, Eugenio : cum quibus simul passa est ab
Adriano principe; qui ipsam Symphorosam jussit
palmis cædi, deinde suspendi crinibus; sed cum su-
perari nullatenus posset, jussit eam alligato saxe in
fluvium præcipitari : cuius frater Eugenius, princi-
palis curia Tiburtinæ, colligens corpus ejus sepeli-
vit. Et nunc imperator jussit septem figi stipites,
ibique filios ejus ad trochleas extendi : et Crescen-
tem in gulture transfigi, Lucianum in pectore,
Nemesium in corde, Primitivum per umbilicum,
Justinum per membra distensum scindi per sin-
gulos corporis nodos atque juncturas, Stacteum
lanceis innumerabilibus donec moreretur in terra

SMITH

sub die vii Kal. Junii in cœmeterio Priscillæ : et post
dies 54 passionis predictorum sanctorum ipsa de-
functa, juxta patrem Pudentem a B. Pastore presby-
tero sepulta est via Salaria in cœmeterio Priscillæ.
Juxta computum Bollandianorum fratrum in com-
mentario prævio Actis Pudentianæ, etc. Praxedis obisse censetur anno circiter 159.

• Danielis. Græci de eo agunt una cum tribus
pueris ad xvi Kal. Januarii in Menologio. Epiphanius
de vita et interitu prophet. cap. 10 hæc habet in
fine : « Humatus est in angusta caverna honoribus
magistrorum; exstatque monumentum ejus usque ad hoc
seculum nostrum in Babylone cunctis notissi-
mum. » Translatas eorum reliquias Babylone
Alexandriam, et in ecclesia sanctorum Joannis et
Ciri positas, Acta eorumdem significant; ecdemque
Venetas translatae dicuntur. Insuper et Vercellis
crux S. Danielis asservari fertur. BARONIUS in Notis
ad Martyrologium.

• Symphorose. Martyres hi et supra celebrantur
xviii die hujus mensis.

• Victoris. Qui sub persecutione Diocletiani et
Maximiani, cum esset miles, et nec militare nec ido-
lis sacrificare vellet, primum a tribuno suo Austerio
in carcere tritus, sed omni nocte ad visitandos in-
firmos ab angelo eductus est. Deinde jussu Eutychii
præfeci retortis brachii loris subtilibus ligatus, et
pedibus fune constrictus, per medium tractus est ci-
vitatem. Post hæc fustibus cæsus ac suspensus ac tau-
reis cruciatus est. Ara etiam ei exhibita, cum eam
nec respicere sustinens, de manu sacerdotis calce ex-
cussisset, pedem præses jussit incidi. Ad ultimum in
confessione Christi persistens, missus est in molam
pistoriam, ibique martyrium consummatum. Passi-
 sunt cum eo Alexander, Felicianus et Longinus;
puer quoque Deuterius, dum ad sepulcrum ejus ora-
ret, emisit spiritum. Petr. de Natal. — Fuit insuper
alius Victor Massiliensis, qui eruditio clara vixit
temporibus Theodosii Junioris et Valentiniani im-
peratorum, de quo Gennadius de Viris illustribus
cap. 6.

• Mariæ. Persecutione post lapidationem Stephani
protomartyris morta, Maximinus unus de 72 discipu-
lis ad Gallias transiens, Mariam Magdalenam secum

A G. XI KALEND. AUGUST. — Natale sanctæ Mariæ
Magdalenæ, de qua, ut Evangelium refert, septem
dæmonia ejecit Dominus: quæ etiam inter alia dona
insignia, Christum a mortuis resurgentem prima vi-
dere meruit. Et obdormitio beatæ Syntychie, quæ
Philippis dormit sepulta, de qua beatus Apostolus

consligi, Eugenium sundi a pectore usque ad in-
feriores partes. (*Hactenus A.*) Altera autem die
Adrianus præcepit corpora [a corpora multum erat
D.] eorum auferri et projici in soveam altam, et po-
suerunt pontifices nomen loci illius Ad septem Bio-
thanatos.

Deest hoc ultimum in T. ac L. et pro eo ponitur,
nec christiani ea haberent: deest etiam in B. ad xv
B Kal. L., Eodem die Victoris sociorumque ejus. B.,
Eodem die S. Danielis prophete. In Massilia natale
SS. • Victoris, Adriani, Feliciani et Longini.

22. — XI KAL. Natale d. Mariae Magdalenæ.

Prænotatur in T., In Massilia. B. C. V., In Antio-
chia • Cyrilli [C. Arilli.] Andreæ B., Tabelli. T.,
Massilia natale S. Adriani. A. T. L. Et S. Cyrilli.
Et in econobio Fontanellæ S. • Wandregisili abbatis.
A., Et 5 octava S. Vedasti episcopi, Patris nostri.
B., Et alibi natale S. • Platonis.

NOTÆ.

abduxit, et eam apud Aquensem urbem, cui præside-
bat, sepelivit defunctam. Aquensi vero urbe a Sar-
racenis desolata, corpus ejus a Gerardo comite Bur-
gundia ad econobium Viceliacum a se constructum
transfertur. Quamquam aliqui scribant, quod illud
apud Ephesum quiescat, nullum super se legmen ha-
bens. SIGEBERT agens de ejus translatione anno 754.

• Cyrilli. Qui fuit xix Antiochiae episcopus. Agit de
eo Eusebius in Chron. et Eccl. Hist. vii, 32. Sedere
autem cœpit ab anno 4 imp. Probi, mansaque ad
annum usque xvii Diocletiani.

• Wandregisili. Qui primum sub Dagoberto comes
palati fuit: Erat autem avus ejus S. Arnulphus prin-
ceps Lothariensis, et Metensis episcopus. Regia vero
Dagoberti aula, et sponsa cum qua caste vixerat, et
qua pri consensu religionis habitum sumpserat, re-
flectis, in Virdunensi regione, in propria villa, du-
mum construxit, ubi jejuniis et orationibus Deo va-
cavit. Deinde Bobiense adiit monasterium S. Colum-
bani; et Romæ limina apostolorum invisit: ad
patriam autem rediens, transversa Alpibus, in mo-
nasterio Romanis dicto, exceptus, monachi vitam
duxit. Denique Rothomagum vocatus fana et sancti-
tate Audoeni episcopi, ejusdem jussu a sancto Au-
domaro presbyter consecratur. Fontanellam autem
econobium construxit anno 643, ubi usque ad annos
ætatis 92 permanxit, et ubi defunctus sepultus est
anno 665. Verum propter Northmannicam persecu-
tionem Bolonium translatus est: et inde Gandavum
cum Ausberto et Wulfranno. Surius tom. IV. MUL-
nus de Sanctis Belg. GAIN. SENENSIS.

• Octava. Translatio enim hujus sancti facie est xv
die hujus mensis.

• Platonis. Apud Ancyram civitatem Galatæ pro-
vinciæ passi tempore Maximiani imperatoris sub præ-
fecto Agrippino. Cum autem sacra diis facere recu-
saret, primo quidem a 12 viris sibi invicem succe-
derentibus graviter cæditur, sed immobilis persistens
in carcere conjicitur; deinde postquam carbonibus
tostus esset, post equuleum et faces iugitas lateribus
adhibitas, post etiam alia inaudita tormenta, deni-
que gladio capite truncatus est. Petr. de Natalibus.
— Justinianus imper. in honorem S. Platonis amplissi-
mu[m] erexit monumentum, ut scribit Procopius.